
/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< £2021 г. №

О приеме детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, в первый класс 
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края, реализующих 
программу начального общего образования

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 
общего образования, в соответствии со ст. 67 п.1 Федерального закона №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования", Администрация 
постановляет:

1. Разрешить руководителям общеобразовательных организаций 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, 
реализующих программу начального общего образования, зачислить в 
первый класс детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, согласно 
прилагающемуся списку. (Приложение 1).

2. Управлению делами опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации муниципального района 
«Сретенский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

И.о. Главы администрации 
МР «Сретенский район» 
Забайкальского края

Пономарева Г.В. 2-13-27



Список детей.

Приложение 1

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения Образовательная
организация

1. Саломатов Ярослав Владимирович 07.04.2015 г МОУ
«Верхнекуэнгинская

ООШ»
2. Аникин Марк Павлович 03.05.2015 г МОУ «Сретенская 

СОШ № 1»
3. Верхотурова Евгения Сергеевна 08.03.2015 г МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
4. Стародубцева Илью Сергеевича 07.03.2015 г МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
5. Алексееву Марию Григорьевну 05.03.2015 г МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
6. Рекунова Кирилла Вадимовича 23.03.2015 г МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
7. Тонких Екатерину Ивановну 21.07.2015 г МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
8. Куценко Алису Алексеевну 30.03.2015 г МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
9. Крюков Иван Николаевич 13.03.2015 г МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
10. Гусевский Михаил Юрьевич 20.04.2015 г МОУ «Фирсовская 

СОШ »
И . Пуртов Виктор Андреевич 11.03.2015 МОУ «Фирсовская 

СОШ »
12. Лоншаков Андрей Денисович 27.04.2015 г МОУ «Чикичейская 

ООШ»
13. Родионова Виктория Викторовна 15.06.2015 г МОУ «Чикичейская 

ООШ»


